Pangretz von AÏrsperg, haÞbtman in der Mettling. 

399. 

Ostrožaški kastelan magister Mihael de Kadel razsoja v sporu, ki je 
izbruhnil med rodom Jezerskih in rodom Menićev, potem ko naj bi 
prvi po krivem obtožili kraje nekega Mijačo, hlapca iz rodu Menićev, 
ga zadrževali in mučili. 

1489 junij 12, Ostrožac. 

Orig. perg. nekoč (še v 18. stol.) na Turjaku, danes izgubljen (A). — Prepis iz 18. 
stol. v ÖNB, cod. 7561, fol. 31’–32’, št. 71 (B). 

Nos magister Michael de Kadel castellanus castri Oztrozoch et Aklich 

memorie commendamus per presentes, quod cum Vlchoch judex generaci-
onis de Ezeryan ab aliis hominibus generacionis sue quendam Miacha voca-
tum generacionis de Mÿnich detinuissent calumpnientem eundem esse in 
quodam furto detentumque multis penarum generibus tormentavit, per 
multa loca detentum transduxissent et hunc eundem simul cum quodam ...a 
in collum eius ligato tanquam malefactorem et furem adduxissent, tandem 
Radozlaus judex de dicta Mÿnich veniens in nostri presentiam proposuit 
querilosse, quod dictum Miacha servum sue generacionis Mÿnich predicte 
calomniosse sine causa innocenter et immunem detenuissent et multis pena-
rum generibus tormentassent, petens nos diligenti cum instantia, ut de hys 

a) neberljiva beseda. 
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sibi iustitiam et satisfacionem inpenderemus. Nos vero neminem iustum 
sine causa condempnare volentes sed cuilibet iustitiam postulanti iudicium 
et iusticiam iuxta ritum et consuetudinem regni facere cupientes, simul cum 
multis nobilibus et probis viris in iudicio consedentibus partibusque premis-
sis presentibus mature deliberando adiudicavimus, quod Radozlaus iudex de 
Mÿnich simul vigintiquinque met hominibus dictum Miacha debeat in ter-
mino per nos et iudices sedis Oztrozoch sibi dato expurgare iuramento iuxta 
regni consuetudinem ipsoque termino adveniente dictus Radozlaus simul 
cum vigintiquinque met testibus communicantibus in ecclesia sancti Kirini 
in dicta Mÿnich abita predictum Miacha expurgavit, eundemque Volchium 
simul cum hominibus generacionis sue Azeryen vocata ratione dicti factÿ in 
omagÿs seu omicidÿs sex hominum et tercia parte quinque marcarum con-
dempnavimus, pro quibus omagÿs sey byssagis predictus Radozlaus cum 
hominibus sue generacionis de Mÿnich, Volchoch judex de Azeryen simili-
ter cum hominibus sue generacionis de dicta Azeryen quasdam possession-
nes ad dictam Ezeryen pertinentes coram pustaldis Menkone de Costanicha 
et Miankone civi de Oztrozoch et Mankone filio Phylippi per nos et iudices 
datis promisissent dare et asignare. Nosque seu oficialem de dicta Mÿnich 
et Lachkonem oficialem de Azeryen ad statuendum dictas possessiones 
duximus transmittendos, qui deinde reversi retulerunt isto modo, quod pre-
dicttum Radozlaum simul cum hominibus generacionis sue in dictas posses-
siones coram predictis pustaldis introduxissent ipsis statuendo sub terminis 
et metis infra declaratis videlicet a parte orientali prima meta in quadam via 
Clanach vocata supra villam Samich vocatam et per eandem viam transien-
do pervenit ad quandam arborem pyri silvestris in circuitu cuius est meta 
terrea et deinde ad partem sinistram penes eandem viam supra eandem 
villam Samik meta terrea et pertransiendo ipsam viam ad quandam arborem 
cerasi meta terrea circumdata et deinde supra quendam fontem Mutnik 
vocata pervenit ad arborem jelsha vocata, meta terrea circumdata deinde ad 
quendam rivulum Bustnik vocata rivulum et per eundem rivulum transsien-
do usque ad magnum flumen et per eundem magnum flumen usque ad 
metas Mÿnich inponentes gravamen quinquaginta marcarum dominio et 
totidem parti adversse, si predicti homines generacionis de Azeryen iterum, 
donec dictas possesiones ab hominibus generacionis Mÿnich redimerent 
quoquomodo causo temerario et potenti modo intromitterent. In cuius 
testimonium presentes litteras nostras patentes sub impressione nostri sigillÿ 
duximus concedendas. Datum in Oztrozoch, feria sexta proxima post fes-
tum penthecostes, anno domini millesimo CCCC LXXXmo nono.